
 

Azienda di Servizi alla Persona 

VALLONI MARECCHIA 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO E APPALTI 

UFFICIO    PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE     N.      07     DEL    21/02/2025 

Oggetto: Appalto dei “Lavori di ristrutturazione edilizia del fabbricato denominato “I Tigli” 

sito in Rimini, Via D’Azeglio n. 13, - Missione 5 “Inclusione e Coesione” - 

Componente 2 “Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità e Terzo Settore” – 

Sottocomponente 1 “Servizi Sociali, Disabilità e Marginalità Sociale” - Investimento 

1.1 “Sostegno alle Persone Vulnerabili e Prevenzione dell’istituzionalizzazione degli 

Anziani non autosufficienti” – Sub Investimento 1.1.2 “Autonomia degli anziani non 

autosufficienti” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.  - CUP 

Master C44H22000180006 

Rettifica codice CUP 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 19/12/2024 con la quale sono stati attribuiti, a far 

data dal 01/01/2025, gli incarichi di Elevata Qualificazione come di seguito indicato: 

- Dott. Massimo Casadei - Responsabile del Settore Finanziario, risorse umane, segreteria, 

protocollo;  

- Dott. Marco Bartolini - Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti;  

- Dott.ssa Loretta Discepoli - Responsabile del Settore Servizi alla Persona;  

- Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile del Settore Servizi Valmarecchia;  

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Valloni Marecchia n. 11 del 

26.05.2023 che ha approvato lo schema di accordo di collaborazione ai sensi dell’art. 15 

della legge 241/90 tra il Comune di Rimini in qualità di Ente capofila dell’ATS di Rimini, il 

Comune di Riccione, il Comune di Cattolica e l’ASP Valloni Marecchia per la realizzazione 

del progetto di cui alla missione 5 “Inclusione e Coesione”, componente 2, “Infrastrutture 

sociali, famiglie, comunità, terzo settore, sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e 

marginalità sociale” investimento 1.1 “Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione 

dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti, sub investimento 1.1.2 

“Autonomia degli anziani non autosufficienti” finanziato dall’Unione Europea – Nex 

Generation EU; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.20 del 30.09.2024 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di “Ristrutturazione del fabbricato 

denominato “I Tigli” sito in Rimini, Via D’Azeglio n. 13” di proprietà dell’ASP Valloni 

Marecchia, nell’ambito del progetto di cui al punto precedente, dando atto che con 

successive determinazioni a contrattare si sarebbe provveduto all’approvazione della 

documentazione tecnico amministrativa necessaria per l’attivazione della procedura di gara 

per l’affidamento dei lavori; 

 



Richiamata la Determinazione del Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio dell’ASP 

“Valloni Marecchia”, n. 106 del 03/09/2024, con la quale si incaricava la Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Rimini all’espletamento della gara d’appalto per l’affidamento dei 

lavori in oggetto; 

 

 Preso atto:  

- che il CUP relativo al progetto in argomento, acquisito dal Comune di Rimini in qualità di 

soggetto attuatore è il seguente: C44H22000180006;  

- che detto CUP ha la caratteristica di CUP master, al quale è possibile collegare altri CUP c.d. 

“derivati” relativi a progetti collegati con il progetto principale;  

- che, coerentemente a quanto sopra, l’ASP “Valloni Marecchia”, per l’esecuzione degli 

interventi di propria spettanza, all’interno del Progetto complessivo del Comune di Rimini, 

aveva acquisito il CUP “derivato” J98C22001150006, collegandolo al suddetto CUP del 

Comune di Rimini C44H22000180006;  

 

Evidenziato che il suddetto CUP “derivato” (J98C22001150006) era stato inserito su tutta la 

documentazione progettuale approvata dall’ASP Valloni Marecchia e su tutta la documentazione di 

gara approvata dalla SUA della Provincia di Rimini che espleta la procedura di gara; 

 

Precisato:  

- che, come riportato anche nell’accordo di collaborazione riportato più sopra, tutte le attività 

di controllo e rendicontazione previste all’Art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui al punto 

precedente, sono in capo al Comune di Rimini quale Soggetto Attuatore;  

- che il Comune di Rimini ha comunicato di poter gestire la rendicontazione del progetto di 

cui trattasi solo se tutti gli atti e le spese conseguenti vengono ricondotte al CUP master 

C44H22000180006; 

 

Evidenziato pertanto che è necessario, al fine scongiurare la perdita del finanziamento del 

progetto a valere sui Fondi PNRR, ricondurre tutti gli atti e documenti relativi al progetto in oggetto 

(sia documenti di natura tecnica che amministrativa), al CUP master C44H22000180006, in quanto 

il CUP “derivato” sopra indicato è privo di rilevanza ai fini dell’accesso al Finanziamento Europeo 

in parola; 

 

Evidenziato altresì che è necessario richiedere alla SUA della Provincia di Rimini di 

adottare tutti gli atti necessari alla rettifica del CUP indicato nella documentazione di gara, 

adottando il CUP corretto C44H22000180006, in sostituzione del CUP “derivato” in quanto privo 

di rilevanza ai fini dell’accesso al Finanziamento Europeo; 

 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;  

 

    DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) Di ricondurre tutti gli atti e documenti relativi al progetto in oggetto (sia documenti di natura 

tecnica che amministrativa), al CUP master C44H22000180006, dando atto che, ove i 

documenti ad oggi già approvati, riportino il CUP “derivato” J98C22001150006, lo stesso 

debba intendersi sostituito dal CUP master C44H22000180006. 



2) Di richiedere alla SUA della Provincia di Rimini di adottare tutti gli atti necessari alla 

rettifica del CUP indicato nella documentazione di gara, adottando il CUP corretto 

C44H22000180006 e sostituendolo a quello errato che è J98C22001150006. 

 

         

      Il Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti 

        Dott. Marco Bartolini 


		2025-02-21T16:51:59+0000
	Bartolini Marco




